

**ДОГОВОР (ПОЛИС)  
СТРАХОВАНИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ  
№ 433-542-058027/17**


«06» сентября 2017 г.

г. Нижний Новгород

Следующие объекты, условия и формы страхования составляют неотъемлемую часть настоящего Договора (Полиса):

- 1. СТРАХОВАТЕЛЬ:** ООО «КонсалтАудит»  
603115, г. Н. Новгород, ул. Ошарская, д.53, П2  
ИНН 5259086117
- 2. СТРАХОВЩИК:** Страхование публичное акционерное общество «ИНГОССТРАХ»  
Россия, Москва, ул. Пятницкая, д.12, стр.2
- 3. УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ:** 3.1. Настоящий Договор (Полис) заключен и действует в соответствии с Общими условиями по страхованию профессиональной ответственности и Дополнительными условиями страхования профессиональной ответственности аудиторов от «26» мая 2016 года (далее – Условия страхования) (Лицензия Центрального банка Российской Федерации СИ № 0928 от 23.09.2015 г.).  
3.2. Перечисленные в настоящем разделе Условия страхования прилагаются к настоящему Договору и являются его неотъемлемой частью. Подписывая настоящий Договор, Страхователь подтверждает, что получил эти Условия, ознакомлен с ними и обязуется выполнять. Настоящим Договором могут вноситься некоторые уточнения в Условия страхования. При противоречии преимущественную силу имеют положения настоящего Договора.
- 4. ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ:** 4.1. Объектом страхования являются не противоречащие законодательству Российской Федерации имущественные интересы Страхователя, связанные с:  
А) риском ответственности Страхователя по обязательствам, возникающим вследствие причинения вреда Третьим лицам в результате непреднамеренных ошибок и/или упущений, допущенных Страхователем и/или его работниками при осуществлении Застрахованной деятельности;  
Б) несением согласованных со Страховщиком расходов на защиту, которые Страхователь понес или должен будет понести в связи с предъявлением ему требований о возмещении вреда (имущественных претензий) в связи с предполагаемыми событиями причинения убытков, покрываемых по настоящему Договору.
- 5. ЗАСТРАХОВАННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:** 5.1. Деятельность Страхователя по проведению аудита и оказанию сопутствующих аудиту услуг (Аудиторская деятельность).  
5.2. Под аудитом понимается независимая проверка бухгалтерской (финансовой) отчетности аудируемого лица в целях выражения мнения о достоверности такой отчетности.  
5.3. Под сопутствующими аудиту услугами понимаются услуги, которые устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере аудиторской деятельности.
- 6. ТРЕТЬИ ЛИЦА:** 6.1. Лица, которым может быть причинен вред (Выгодоприобретатели), включая, но не ограничиваясь заказчиком, заключившем со Страхователем договор на оказание услуг в рамках Застрахованной деятельности.
- 7. СТРАХОВОЙ СЛУЧАЙ:** 7.1. Страховым случаем является:  
А) Возникновение обязанности Страхователя возместить вред, причиненный имущественным интересам Третьих лиц в результате непреднамеренных ошибок, упущений, допущенных Страхователем (его работниками) при осуществлении Застрахованной деятельности – в соответствии с п. 4.3. Общих условий по страхованию профессиональной ответственности.  
Б) Возникновение у Страхователя расходов на защиту, которые Страхователь вынужден произвести в результате предъявления ему имущественных претензий, по предполагаемым страховым случаям в рамках п. (А) настоящего раздела, - в соответствии с п. 4.4. Общих условий по страхованию профессиональной ответственности.  
7.2. Настоящий Договор распространяется исключительно на ответственность Страхователя за вред, требование о возмещении которого впервые заявлено в течение Периода страхования. Под требованием о возмещении вреда (претензией) понимается любое письменное уведомление Страхователя со стороны Третьего лица о состоявшемся или потенциальном случае причинения вреда в результате ошибки и/или упущения при осуществлении Застрахованной деятельности, независимо от того, содержало такое уведомление подтверждение факта причинения вреда и сведения о размере состоявшихся или возможных убытков или нет. В рамках настоящего Договора заявленным требованием (претензией) считается также получение Страхователем информации о состоявшемся или потенциальном случае причинения вреда из иных источников – из средств массовой информации, других лиц и т.д., если Страхователь письменно уведомил об этом

Страхователь



1

Страховщик

